
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» марта 2025 г. № 11

О внесении изменений в постановление администрации Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 22 

января 2020г. № 12 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду 
муниципального имущества Дубровского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, включенного в перечень 
муниципального имущества Дубровского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации»»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и Уставом Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области

постановляет:

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества 
Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, включенного в перечень муниципального имущества Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации»», утвержденный постановлением администрации Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 22 января 
2020 г. № 12, следующие изменения:

- пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Передача в аренду муниципального имущества, включенного в перечень по 

результатам торгов осуществляется в порядке, установленном приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 (ред. От 23.09.2024) «О порядке 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 



2
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 
конкурса» (далее - Приказ ФАС № 147/23) и в соответствии с конкурсной документацией.»;

- в подпункте 7 пункта 3.7 слова «Приказом ФАС № 67» заменить словами «Приказом 
ФАС № 147/23»;

-в абзаце втором подпункта 8 пункта 3.7 слова «Приказом ФАС № 67» заменить 
словами «Приказом ФАС № 147/23».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава Дубровского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области Д.В.Жуплов


